als t fieri  
L. Timo. 7.

Gala. 6.

Cōstitutio sy  
nodica Alex.

als t accepti  
mus.

Roma. 7.  
Vide eplam  
B. Cle. cap. 17

als t cōmu  
nicatione.

als t conscri  
ptæ

Math. 17

Gene. 4.

Psal. 93.

Osee. 8.

Match. 6

Roma. 10.

requirat cogitationes puras, & uoluntates bonas quam labia mendacia. Vnde & dominus per prophetam loquens, ait. Populus hic labijs me honorat, cor autem eorum longe est a me. Peius malum non aestimo fore, quam Christianos suis inuidere sacerdotibus. Non uult enim dominus qui sunt eius. Non potest autem humano condemnari examine quem deus suo reseruauit iudicio. Si omnia namque in hoc seculo uindicta essent, locum diuina non haberent iudicia. Quod autem ad alios iudices prius non debeant quam ad se sacerdotes uel actores Ecclesiae accusare, ita ad tempore Apostolorum & infra, obseruatum & diffinitum inuenimus. Si quis erga episcopum uel actores ecclesiae quamlibet quærelam habere se iustam crediderit, non prius primates aut alios iudices adeat quam ipsos, à quibus se læsum aestimat, conueniat familiariter, non semel, sed sapissime; ut ab eis aut suam iustitiam, aut iustam accipiat excusationem. Si autem secus egerit, ab ipsis & ab alijs communionem priuetur, tanquam apostolorum patrumque aliorum contemptor. De quibus ait propheta. Erunt quasi non sint, & peribunt uiri qui contradicunt uobis. In sacramentorum quoque oblationibus, quæ inter missarum solennia domino offeruntur, passio domini miscenda est, ut eius, cuius corpus & sanguis conficitur, passio celebretur: Ita ut repulis opinionibus superstitionum, panis tantum & uinum aqua permixtum, in sacrificio offeratur. Non debet enim, ut à patribus accepimus, & ipsa ratio docet, in calicem domini aut uinum solum aut aqua sola offerri, sed utrunque permixtum: quia utrunque ex latere eius in sua passione profluxisse legitur. Ipsa uero ueritas nos instruit. Calicem & panem in sacramento offerre, quando ait. Accipit Iesus panem, & benedixit, deditque discipulis suis dicens. Accipite & manducate, hoc est corpus meum. Similiter postquam cœnauit, accipit calicem, & dedit discipulis suis, dicens. Accipite & bibite ex eo omnes, quia hic est calix sanguinis mei, qui pro uobis fundetur in remissionem peccatorum. Crimina enim atque peccata, oblatiis his domino sacrificijs, delentur. Idcirco & passio eius in his commemoranda est, qua redempti sumus: & sæpius recitanda, atque hæc domino offerenda. Talibus hostijs deieciabitur & placabitur dominus, & peccata dimittet ingentia. Nihil enim in sacrificijs maius esse potest quam corpus & sanguis CHRISTI. Nec ulla oblatio hac potior est, sed hæc omnes præcellit. Quæ pura conscientia domino offerenda est, & pura mente consumenda, atque ab omnibus ueneranda. Et sicut potior est cæteris, ita potius excelsi ac uenerari debet. ¶ Aquam enim sale conspersam populis benedicimus, ut ea cuncti aspersi sanctificentur ac purificentur. Quod & omnibus sacerdotibus faciendum esse mandamus. Nam si cinis uitulæ aspersus populum sanctificabat atque mundabat: multo magis aqua sale aspersa, diuinisque precibus sacrata, populum sanctificat atque mundat. Et si sale aspersa per Helisæum prophetam sterilitas aquæ sanata est: quanto magis diuinis precibus sacrata sterilitatem rerum aufert humanarum, & coinquinos sanctificat & purgat & cætera bona multiplicat, & insidias diaboli euertit, & ad fantasmatis uersutijs hominem defendit: Nam si tactione simbriæ uestimenti saluatoris saluatos infirmos non dubitamus: Quanto magis uirtute sacrorum eius uerborum diuinitus sacrantur elementa, quibus sanitatem corporis & animæ percipit nostra fragilitas. His ergo & alijs instructi documentis, uota singulorum domini sacerdotes respicite, et uirtute spiritus sancti diuinis precibus per ministeriū uobis diuinitus collatum, perficere certate. Elementa quoque, tam ea quæ prædiximus, quam cætera diuinis apta usibus, et humanis necessaria infirmitatibus sacrata, et infirmos curant, et cætera quæ uobis pertinent, diligenter perficiunt. Ipse enim saluator, tribuendo nobis exemplum, discipulis suis ait. In nomine meo dæmonia eijcite, infirmos curate, ægros sanate, leprosos mundate, &c. Super infirmos etiam manus imponite, & bene habebunt.

¶ Eadem quoque sanctæ Trinitatis sic docendam à patribus accepimus, uobisque tradendam subditis destinamus. Esaias namque propheta ait. Vidi dominum Sabaoth, sedentem super thronum excelsum, & Seraphim stabant in circuitu eius, sex alæ uni, et sex alæ alteri: Duabus uelabant faciem, duabus autem uelabant pedes, et duabus uolabant, et clamabant ad alterutrum, dicentes. Sanctus, sanctus, sanctus, dominus deus Sabaoth. Si trinitas non

Esaiæ. 29.

2. Timotheo. 2.

als + tpibus  
Confutatio  
apostolica

In sacrificio  
misce aqua ui  
no admisceri  
debet.

Matth. 26.  
Marci. 14.  
Lucæ. 22.

Hebræ. 13.

Benedictio salis  
& aquæ.  
Nume. 19.  
1. Timotheo. 4.  
4. Reg. 2.

als + fantas  
maticis  
als + sanatos

Matth. 10.  
Marci. 16.

Esaiæ. 6.

als + alter ad  
alterum.

CXXIII. ALEXANDRI PAPAE ET MARTYRIS.

- Gene. 1. nitas non est, quare tertio sanctus dixerunt? Aut si unitas non est, quare sub trina repetitione unum deum ac dominum intimarunt? Si trinitas non est, cur in Genesi dicitur? Dixit deus, fecit deus, & benedixit deus? Si unitas non est, quare tertio dixit, deus: & deo plurali numero non commendauit? Si trinitas non est, quare in Exodo dictum est tertio, Domine domine domine, miserator & misericors? Si unitas non est, quare, dum tertio, domine diceret: postea misericors & miserator singulariter dicit, & non miseratores, ut Gene. 18. plures ostenderet, intimaui? Si trinitas non est, cur Abraham ad illicem Mambrae sedens, tribusq; occurrens, uni, domine dixit, & non, ut uiderat, tribus salutationis obsequium reddidit? Si unitas non est, cum Moyse Deum Abraham, & deus Isaac, & deus Iacob tertio diceret, Cur unitatem ostendens. Hoc mihi nomen est, dixit: Non, hæc sunt nomina nostra, designauit? Si trinitas non est, quare Dauid tertio dixit, Benedicat nos deus deus noster, benedicat nos deus? Si unitas non est, quare cum tertio deum nominasset, Benedicticat dixit, & non, benedicant adiunxit? Si trinitas non est, Cur Esaias denuo dixit, Domine deus Sabaoth, deus Irahel, qui sedes super Cherubin? Si unitas non est, quare, Qui sedes dixit, & non, Qui sedetis, astruxit? Si trinitas non est, quare in libro Regum dicitur, Domine deus omnipotens, deus Irahel, sermones tui fideles sunt? Si unitas non est, quare Tui dicitur, & non, Vestri, potius intimatur? Si trinitas non est, Cur in Psalmo quinquagesimo octauo cantatur, Domine deus uirtutum, deus Irahel, Intende ad uisitandas omnes gentes? Si unitas non est, quare intende posuit, & non intende intimaui? Si trinitas non est, quare in Apocalypsi tertio dicitur, Sanctus dominus deus omnipotens, qui est & qui erat? Si unitas non est, qua non, qui sunt & qui erant, pluraliter designatur? Si trinitas non est, quare in Deuteronomio dictum est, dominus deus tuus, deus misericors est, & audiet uocem tuam? Si unitas non est, quare audiet posuit, & non, audient intimaui? Si trinitas non est, quare in Iesu libro dicitur, dominus deus deus eorum est? Si unitas non est, quare est dixit, & non sunt, morem locutionis induxit? Si trinitas non est, quare Helias orando, Domine domine deus Irahel, ostende quia tu es deus meus dixit? Si unitas non est, quare, ostende, & non ostendite posuit? Si trinitas non est, Cur Mardocheus orando, domine domine deus omnipotens, omnia in potestate tua sunt, dixit? Si unitas non est, quare in tua posuit, & non in uestra signauit? Si trinitas non est, cur etiam Iudith orando dixit, Domine domine deus omnium uirtutum, respice in orationem meam? Si unitas non est, quare, respice, & non, respicite, designauit? Si trinitas non est, quare in Hieremia dicitur, Dominus deus uester, deus uerax est? Si unitas non est, quare, uerax est, & non, ueraces, potius intimaui? Si trinitas non est, Cur in Apocalypsi scriptum est, dominus deus & spiritus prophetarum misit angelum suum, ostendere seruis suis, quare oportet fieri cito? Si unitas non est, quare cum patrem & filium & spiritum sanctum nominasset, misit, dixit, & non miserunt? Si trinitas non est, quare in Deuteronomio dicitur, dominus deus uester hic est deus? Si unitas non est, quare, hic est, dixit, & non, hi sunt, plurali numero designauit? Si trinitas non est, quare in eodem dicitur libro, dominus deus tuus, deus magnus & potens est? Si unitas non est, quare magnus & potens, singulariter, & non, magni & potentes, pluraliter nominantur? Si trinitas non est, Cur Tobias, cum filium suum in Raches ciuitatem Mædorum, cum Raphael angelo mitteret, benedicens eos, ita dixisse docetur: deus Abraham, deus Isaac, deus Iacob, Ipse impleat benedictionem suam in uobis? Si unitas non est, quare, ipse impleat, dixit, & non, ipsi impleant, intimaui? Postremo, si trinitas non est, quare dominus discipulos suos in nomine patris & filij & spiritus sancti, uniuersas gentes disposuit baptizare? Si unitas non est, quare in nomine dixit, & non in nominibus, præcipiendo perdocuit? Si trinitas non est, quare Apostolus Paulus ait, Ex ipso & per ipsum & in ipso sunt omnia? Si unitas non est, quare, ex ipso posuit, & non, ex ipsis, astruxit? Si enim certo certius uolueritis unitatem trinitatemq; agnoscere, à sapedito doctore gentium Apostolo poteritis uniuersa condiscere, & sequi Catholicam fidem, & horum respuere prauitatem, Gratia domini nostri Iesu CHRISTI (inquit) & charitan

als† potestis  
forte† hæres  
ticorum

charitas dei, & communicatio sancti spiritus: Ipsa est patris & filij & spiritus sancti gratia. *z. Cor. 13.*  
 Et sic fide sanctæ Trinitatis & intelligere & discere, domino adiuuante pleniter potestis.  
 Idcirco ergo charissimi, fidei regulas iuxta huius epistolæ fidem posuimus, ut in eius confessione fideliter perseueremus, & domino auxiliante bonum finem habere mereamur. *alsi bonã fidẽ. Iaco. 4.*  
 Quicumque ergo uoluerit amicus esse huius seculi, inimicus dei constituetur. Aut putetis, quia inaniter scriptura dicit, Ad inuidiam concupiscit spiritus qui habitat in uobis. *Exhortatio uere theologica.*  
 Maiorem autem dat gratiam, Propter quod dicit, Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam. Subditi igitur estote deo, resistite autem diabolo, & fugiet à uobis. *Iacobi. 5.*  
 Appropinquate deo, & appropinquet uobis. Emundate uobis manus peccatores, & purificate corda uobis duplices animo. Miseri estote, & lugete, & plorate. Ritus uester in luctum conuertetur, & gaudium in moerorem. Humiliamini in conspectu domini, & exaltabit uos. Nolite detrahere alterutrum fratres mei. Qui detrahit fratri, aut qui iudicat fratrem suum, detrahit legem, aut iudicat legem. Si autem iudicas legem, non factor es legis, sed iudex. Vnus est enim legislator et iudex, qui potest perdere et liberare. Tu autem quis es, qui iudicas proximum tuum? Agite nunc diuites, plorate ululantes in miserijs uestris, quæ aduenient uobis. Diuitiæ uestre putrefactæ sunt, & uestimenta uestra à tineis comesta sunt. Aurum & argentum uestrum eruginauit, & erugo eorum in testimonium uobis erit, et manducabit carnes uestras sicut ignis. Theaurizastis uobis iram in nouissimis diebus. Ecce merces operariorum, qui messuerunt regiones uestras, quæ fraudata est à uobis. Clamat, & clamor eorum in aures domini Sabaoth introiuit. Epulati estis super terram, & in luxurijs enutristis corda uestra. In die occisionis adduxistis, occidistis iustum, & non resistit uobis. ¶ Væ fratres his, qui uos tribulant. Vos uero, quanto amplius tribulamini, tanto purgatiore atque beatiore efficiemini: Sit tamen ipsa tribulatio patienter fuerit supportata. Vnde & ipsa ueritas per se dicit. Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, Et alibi, Beati eritis, cum uos oderint homines, et persequi uos fuerint, et eiecerint nomen uestrum tanquam malum. Gaudete in illa die et exultate quoniam merces uestra multiplicata est in cælis. Data. IX. Calendas Augusti, Traiano et Æliano VV. CC. Conss.